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Kuva 1. Tutkimusalue (sininen viiva) ja laskentareitti (violetti viiva). Pohjakartta: Maanmittauslaitok-
sen avoin data 2023.
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TUTKIMUSMENETELMÄT

Lumijälkilaskennat tehtiin varhaisesta aamusta lähtien 22.1., jolloin ennalta suunniteltu reitti 
kuljettiin lumikenkien avulla läpi. Reitti on noin 6,2 kilometriä pitkä hankealueen keskiosassa 
(kuva 1). Reitti suunniteltiin siten, että niiden varrella olisi edustavasti erilaisia elinympäristöjä. 

Laskennat tehtiin pehmeän lumen aikana siten, että hiljattain oli satanut tuoretta lunta. 
Laskentoja ei kuitenkaan tehty, mikäli lunta oli satanut edellisenä yönä, sillä jälkiä ei olisi eh-
tinyt kertyä riittävästi. Lisäksi lumisadepäivinä ei laskentoja tehty lainkaan (taulukko 1). Näin 
ollen jälkien havaitsemiseen oli hyvät olosuhteet. Lumikerrosta oli noin 25–30 senttimetriä.

Laskentojen aikana maastokartoille merkittiin kaikki seuraavien lajien jäljet: metsäjänis, 
rusakko, orava, liito-orava, majava, piisami, susi, kettu, naali, supikoira, karhu, kärppä, lumik-
ko, minkki, hilleri, näätä, ahma, mäyrä, saukko, ilves, villisika, valkohäntäkauris, hirvi, met-
säpeura ja metsäkauris. Nisäkäslista noudattelee riistakolmiolaskennan ohjeistusta (Helle & 
Wikman 2005). Kartoille merkittiin lajien lisäksi kulku-uran poikki liikkuneiden eläinten suun-
ta. Mukaan laskettiin vain uran ylittäneet jäljet, ei sen ulkopuolella mahdollisesti risteileviä 
jälkijonoja. 

EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Lumijälkilaskentojen epävarmuustekijät liittyvät lähinnä hankiolosuhteisiin, sillä suojasäiden 
jälkeisten pakkasten vuoksi hanki saattaa olla niin kova, että jäljet eivät näy lainkaan. Lasken-
noissa tämä seikka huomioitiin siten, että laskennat tehtiin hiljattaisten lumisateiden jälkeen, 
jolloin jäljet olivat tuoreet sekä helposti havaittavissa ja määritettävissä. 

Päivä-
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Lämpötila 
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Lämpötila
 lopussa
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Pilvisyys 
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Tuuli 
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Tuuli 
lopussa

22.1. -5 °C -5 °C 8/8 7/8 2 m/s S 2 m/s S

Taulukko 1. Sääolosuhteet laskentapäivänä.
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TULOKSET JA PÄÄTELMÄT

Lumijälkilaskennoissa merkittiin yhteensä neljän nisäkäslajin jälkihavaintoja (kuva 2), joita ker-
tyi peräti 162 (taulukko 1). Lajistoa havaittiin kokonaisuutena niukasti, mutta erityisesti met-
säjänisten jälkiä oli laskentareitin varrella hyvin runsaasti. Runsaus heijastuu myös kettujen 
jälkiin, joista havaittiin poikkeuksellisen runsaasti. Hirvien ja oravien jälkiä havaittiin tavan-
omaisia määriä.

Pidemmistä laskentalinjoista ja eri vuosien välisiä vaihteluita voidaan laskea muun mu-
assa jälki-indeksillä, muutoslaskennalla ja runsausindeksillä, jotka koskevat riistakolmiolas-
kentojen ohjeistusta (Helle & Wikman 2005). Tässä raportissa ei kuitenkaan esitetä tulosten 
tarkempaa analyysiä. Tämän selvityksen tuloksia voidaan käyttää hankkeen ympäristövaiku-
tusten arvioinnissa.

 

Taulukko 2. Jälkihavaintojen lukumäärät lajeittain sekä 
uhanalaisuusluokitus / suojelustatus. LC = elinvoimainen.
 
Laji (tieteellinen nimi) Status

22.1.2023
reitti (6,2 km) 

Kettu (Vulpes vulpes) LC 34
Hirvi (Alces alces) LC 17
Metsäjänis (Lepus timidus) LC 103
Orava (Sciurus vulgaris) LC 8
Yhteensä 162
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Kuva 2. Jälkihavainnot lajeittain reitillä 22.1. Nuolet kuvaavat jälkien suuntaa ja numerot kir-
jainlyhenteiden perässä yksilömäärää. Musta pallo kuvaa laskennan aloituspistettä. Pohjakart-
ta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2023.

K = kettu 
H = hirvi

M = metsäjänis
O = orava
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